27 Miksa magyar és cseh király, II. Miksa néven német-római császár (1564–1576).

prius me oratio ipsa, quam vos vel mediocris audiendi sacietas deficeret. At quid pluribus? quum nemini dubium esse queat: quo minus, se perpetuo talem elaborauerit fore: qualem se extremo hoc fortitudinis suae facinore, luculentissime semper fuisse comprobauit. Quo quid maius? Quid laudabilius? Quidue Christiano homine dignius dici posit vnquam? quam & ita vixisse, vt mori non posse videaris: & tanta deinde cum laude mori, vt moriendo vitam multiplicasse credaris, O viuat, viuat ergo, Inclytus foelicissimæ recordationis, NICOLAVS COMES à Zrynnij: viuat inquam, in æterna Sanctorum patria, qui & suo Principi, à teneris inde, ex fide optimi Viri inseruiuit: & moriturus demum, se non sibi ipsi magis, quam communi Reipublicæ, natum fuisse, edocuit,

EPITAPHIVM,
NOBILIS, AC STRENGVI, NEC
NON MAGNIFICI DOMINI, PETRI
FARKASICZ: Illustris quondam Domini, ac Do-
mini NICOLAI COMITIS à Zrynn &c.
Supremi in partibus Croatiae Capitanei &c.

In latus accepto latali vulnere, dextrum,
Præsens me fato mors properante tulit.
Sic superis visum, (neque enim miserabile fatum.)
Hoc erat: aut tristi clade nefanda dies,
Debit haud alia forsane ratione, perire:
A teneris, belli grande secutus opus.
Si quis imaginibus, si nobilitate parentum,
Nititur: et titulis gaudet in orbe coli:
Me quodque non falso stirpis commendat origo:
Viuit, et patrijs splendida fama, locis.
Illa sed exigui ducens, nam (natus ad arma.)
Pro patriæ gessi bella salute, meæ.
Hac decus æternum, quisquis sibi laude parabit:
Commoda sic patriæ, marte fauente feret.
O igitur proceres, Alma quibus Croatia gaudet,
Grata DEO vestræ pars pietatis erit,
Efficere: vt cedat, Thracum regnator ab Istro:
Assiduo cuius pectora marte calent.
Non moueant enses, nec spicula tincta veneno:
Prospera namque cadent cuncta: fauente DEO.

EPITAPHIVM,
NOBILIS, AC STRENI, NEC
NON CLARISSIMI MILITIS, DO-
mini GEORGII HORVVAT, Castellani olim
Castri Zygeth: in eodem, eo tùm, cum à So-
lymanno Turcarum Cæsare caperetur:
è medio sublati.

Efferus, immani caperet cum cæde Zygethum,
Turca: sub inuicto, robore bella gerens:
Eu ego pro patria pugnans, mea fata subiui:
Factus barbaricis, præda cruenta, gethis.
Occubui subitò, violenti turbine martis:
Belligeris anceps, qui solet esse viris.
Sed NICOLAE COMES, fama super æthera præstans:
Perciperes obitu, tristia ne qua meo.
Tu quoque sub medijs, prosternis hostibus illis:
Interemunt, pugnax tela trisulca caput.
Ceu fuit Æneam fidus Comitatus AHETES:²⁸
Pergama cum fæuo diruta marte forent:
Sic Comes Illustris, semper tibi fidus adhæsi:
Ad latus, et clausi fata suprema tuum.